l'ho espressi; et a suo tempo starò attendendo qualche risposta da Vostra Maestà per mia sodisfatione e governo, e senza più la prego dal cielo felicissimi avvenimenti come di Vostra Maestà Cesarea.

affettuosissimo fratello et cognato

Vladislaus rex

Cracovia, li 15 Luglio 1642.

^[a] *the middle fragment of fo. 4, probably containing the seal, was cut out*

¹ Philip Wilhelm von Neuburg (1615–1690), Count Palatine of Neuburg (1653–1690), Duke of Jülich and Berg (1653–1679), Elector Palatinate (1685–1690). From the end of February 1642 he stayed in Warsaw, where on 8 June he married Princess Anne Catherine Constance.

² Christian IV.

³ Hamburg.

⁴ Louis XIII.

No. 217

Emperor Ferdinand III to King Władysław IV

Vienna, 5 August 1642

Emperor Ferdinand III informs Władysław IV, King of Poland, that after receiving the letter dated 15 July and the discussion with the King's envoy Philip Wilhelm von Neuburg he will send to him his own envoy in order to debate the matters in regard to the continuation of the war and reaching peace.

Fair copy: HHSŁA Vienna, Polen I 60, Polonica 1636–1643, 1641, fo. 7.

Draft: HHSŁA Vienna, Polen I 60, Polonica 1636–1643, 1641, fo. 9.

Amantissimas litteras Serenitatis Vestrae 15 Iulii¹ proxime elapsi datas, quibus sensus mihi suos tam quoad belli gerendi quam pacis conciliandae rationes diffusius explicare voluit. Philippus Guilielmus princeps palatinus Rhenensis² mihi tradidit simulque oratione praecatus litterarum argumentum rationes consilii Serenitatis Vestrae explanavit. Ex quibus omnibus prolixum sane studium Serenitatis Vestrae in rempublicam christianam ac bonum commune Sacri Romani Imperii tum affectum quoque peculiaris in me et augustam hanc domum nostram amoris et benevolentiae perquam libenter agnovi. Quo utroque nomine eas quas par est Serenitati Vestrae habeo gratias. Res autem ipsa vel suapte nostra vel ob eas quas undique graves atque arduas connexas habet circumstantias, tanti mihi visa fuit momenti, ut ad digerendas eaque qua par est maturitate deliberandas quae offeruntur difficultates, aliquantum plus temporis opus sit, quam ut nunc continuo vel etiam per litteras me super omnibus ac singulis resolvere possim. Mittam igitur quantocius ea de causa personam³ peculiarem ad Serenitatem Vestram ulterius quae mea in hoc gravi negotio sit mens eidem pro solita inter nos confidentia communicaturam. De quo Serenitati Vestrae hisce significare volui. Caeterum affectum consobrini et fratris amantissimi eidem sincere deferens. Viennae 5 Augusti anno 1642.